
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Matematikë 6 A

2 Kimi Inorganike 4 A

3 Fizikë dhe Meteorologji 6 A

4 Botanikë e Përgjithshme 4 A

5 Biologji & Mikrobiologji 7 A

6 Gjuhë e huaj I 2 D

1 Botanikë Sistematike 4 A

2 Kimi Organike 4 A

3 Informatikë e Aplikuar 4 D

4 Bazat e Ekonomisë 4 D

5 Bazat e Prodhimit Bimor 5 C

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 5 C

7 Sociologji 3 D

8 Gjuhë e huaj II 2 D

1 Biokimi 6 B

2 Gjenetikë 6 B

3 Ekologji 6 C

4 Toka e Menaxhimi i saj 6 B

5 Topografi Bujqësore 6 B

1 Hidraulika Bujqësore 6 B

2 Fiziologji e Bimëve 6 B

3 Të Ushqyerit e Bimëve 6 B

4 Bimët e Arave I 6 B

5 Përmiresim  Gjenetik 6 B

1 Bimët e Arave II 6 B

2 Perime 5 B

3 Mekanizim Bujqësor 8 B

4 Fitopatologji 5 B

5 Entomologji 5 B

1 Bimët e Arave III 6 B

2 Pemtari & Vreshtari 7 B

3 Lëndë me zgjedhje I 4 C

4 Lëndë me zgjedhje II 4 C

5 Prakt. Profesionale 5 D

6 Provim Fromimi 5 E

1,2,3,4,56 180

Nr. Module me zgjedhje ECTS

1 Barërat e keqija 4

2 Energjitë alternative 4

3 Teknologjia pas vjeljes 4

4 Shërbimi këshillimor 4

5 E Drejta Agrare 4

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)

Viti II/Semestri II (4)

Viti III/Semestri I (5)

Viti III/Semestri II (6)

Viti I/Semestri I (1)

Totali i Krediteve

KURRIKULA E STUDIMEVE TË CIKLIT Ë PARË (Bachelor) në  Inxhinieri Agrare: 

Profili AGRONOMI



A 19%

B 53%

C 13%

D 11%

E 3%


